
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 426
2 Οκτωβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση απόφασης αναδασωτέας έκτασης εμ−
βαδού 5,046 στρεμμάτων στη θέση «Αρκιάς» ή 
«Ξυλοκερατίδι» δημοτικού διαμερίσματος Ευγή−
ρου, Δήμου Απολλωνίων Νομού Λευκάδας. ........ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης: 1. Ιδιωτικού δά−
σους Δροσιάς, εμβαδού 1.942.847,39 τ.μ. (τμήμα−
τα 1 και 2) − 2. Ιδιωτικών δασών Δροσιάς και Βα−
θέος Αυλίδας, εμβαδού 238.031,65 τ.μ. (τμήμα 3) 
και 3. Ιδιωτικού δάσους Βαθέος Αυλίδας, εμβαδού 
2.580.272,84 τ.μ. (τμήματα 4 έως 17), ήτοι συνολι−
κού εμβαδού 4.761.151,88 τ.μ. στη θέση «Ριτσώνα» 
περιφέρειας Δημ. Διαμ. Δροσιάς και Βαθέος Αυ−
λίδας, Δήμων Ανθηδόνας και Αυλίδας, του Νομού 
Εύβοιας. .................................................................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2401 (1)
  Ανάκληση απόφασης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

5,046 στρεμμάτων στη θέση «Αρκιάς» ή «Ξυλοκερατί−
δι» δημοτικού διαμερίσματος Ευγήρου, Δήμου Απολ−
λωνίων Νομού Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση − Ορ−

γάνωση − Στελέχωση Περιφέρειας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών 

κ.τ.λ.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παράγραφος 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του 

άρθρου 21 παρ. 9 και 8, του άρθρου 12 παρ. 1 και του 
άρθρου 1 παρ. 8.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ.: 
160417/1180/8.7.1980 και 90437/2151/2.6.2006.

6. Την υπ’ αριθμ. 2889/6.11.1985 απόφαση του Νομάρχη 
Λευκάδας για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2821/17.10.2006 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δ/ντη Δασών Λευκάδας.

8. Την υπ’ αριθμ. 15/2009 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων περιφέ−
ρειας Νομού Λευκάδας, σύμφωνα με την οποία η έκταση 
εμβαδού 5,046 στρ στην θέση «Αρκιάς» ή «Ξυλοκερατίδι» 
δημοτικού διαμερίσματος Ευγήρου, Δήμου Απολλωνίων, 
δεν υπάγεται στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας 
σύμφωνα με το άρθρο 21 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

9. Την υπ’ αριθμ. 2167/12.8.2009 σχετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 2889/6.11.1985 απόφαση 
του Νομάρχη Λευκάδας με την οποία κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα έκταση εμβαδού 5,046 στρεμμάτων (πέντε 
στρεμμάτων και σαράντα έξι χιλιοστών του στρέμμα−
τος), που βρίσκεται στη θέση «Αρκιάς» ή «Ξυλοκερατίδι» 
δημοτικού διαμερίσματος Ευγήρου, Δήμου Απολλωνίων 
Νομού Λευκάδας και έχει όρια:

Βόρεια: Με ελαιώνα και δασική έκταση.
Νότια: Με ελαιώνα και δασική έκταση.
Ανατολικά: Με θάλασσα.
Δυτικά: Με δασική και αγροτική έκταση
Όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που 

συνοδεύει την υπ’ αριθμ. 2889/6.11.1985 απόφαση του 
Νομάρχη Λευκάδας, επειδή η εν λόγω έκταση οριστικά 
και τελεσίδικα δεν υπάγεται στις διατάξεις της Δασικής 
Νομοθεσίας σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 15/2009 απόφα−
ση της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών 
Αμφισβητήσεων περιφέρειας Νομού Λευκάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 27 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ

4485

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.10.09 11:21:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4486 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 3381 (2)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης: 1. Ιδιωτικού δάσους 

Δροσιάς, εμβαδού 1.942.847,39 τ.μ. (τμήματα 1 και 2) −
2. Ιδιωτικών δασών Δροσιάς και Βαθέος Αυλίδας, εμ−
βαδού 238.031,65 τ.μ. (τμήμα 3) και 3. Ιδιωτικού δά−
σους Βαθέος Αυλίδας, εμβαδού 2.580.272,84 τ.μ. (τμή−
ματα 4 έως 17), ήτοι συνολικού εμβαδού 4.761.151,88 
τ.μ. στη θέση «Ριτσώνα» περιφέρειας Δημ. Διαμ. Δρο−
σιάς και Βαθέος Αυλίδας, Δήμων Ανθηδόνας και Αυ−
λίδας, του Νομού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1 και 3β
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Β΄ 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στην παρο−
χή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει 
με την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ./Β΄ 
346/26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. Ζ/2656/12.8.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Χαλκίδας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 10.6.2009 
και 13.6.2009, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 1, 2 και 5 του ν. 998/1979, όπως τροπο−
ποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη 
από Χαλέπιο πεύκη, αναγέννηση Χαλεπίου πεύκης και 
αείφυλλα πλατύφυλλα (σχίνα, πουρνάρια κ.λπ.) και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 3913/20.8.2009 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε αναδασωτέα την έκταση συνολικού 
εμβαδού 4.761.151,88 τ.μ. ήτοι:

1. Ιδιωτικού δάσους Δροσιάς, εμβαδού 1.942.847,39 τ.μ. 
(τμήματα 1 και 2).

2. Ιδιωτικών δασών Δροσιάς και Βαθέος Αυλίδας, εμ−
βαδού 238.031,65 τ.μ. (τμήμα 3)

3. Ιδιωτικού δάσους Βαθέος Αυλίδας, εμβαδού 
2.580.272,84 τ.μ. (τμήματα 4 έως 17) στη θέση «Ριτσώνα» 
περιφέρειας Δημ. Διαμ. Δροσιάς και Βαθέος Αυλίδας, 
Δήμων Ανθηδόνας και Αυλίδας, του Νομού Εύβοιας με 
σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χα−
ρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο 
προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δα−
σικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία: τμήματα: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,
10,11,12,13,14,15,16,17 και προσδιορίζεται επακριβώς από τις 
συντεταγμένες ορίων, όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1 (εμβαδού 8.520,24 τ.μ.)

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με Π.Ε.Ο. Χαλκίδας − Λαμίας.
Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις.

ΤΜΗΜΑ 2 (εμβαδού 1.934.327,15 τ.μ.)

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις, δασικές εκτάσεις και 

δάσος.
Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις και Π.Ε.Ο. Χαλκίδας −

Λαμίας.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.

ΤΜΗΜΑ 3 (εμβαδού 238.031,65 τ.μ.)

Ανατολικά :Με δάσος.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δάσος, αναδασωτέα έκταση.

ΤΜΗΜΑ 4 (εμβαδού 103.228,14 τ.μ.)

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση και δάσος.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση και δασική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση και αναδασωτέα έκταση.

ΤΜΗΜΑ 5 (εμβαδού 289.781,78 τ.μ.)

Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση και δάσος.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση και δασική έκταση. 
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση και δάσος.

ΤΜΗΜΑ 6 (εμβαδού 1.960.768,74 τ.μ.)

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση, αγροτικές εκτά−
σεις και δάσος.

Δυτικά: Με δασική έκταση και αγροτικές εκτάσεις. 
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση και δασική έκταση.
Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις.

ΤΜΗΜΑ 7 (εμβαδού 16.119,98 τ.μ.)

Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις και δάσος.
Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις.
Νότια: Με δάσος και αγροτικές εκτάσεις.

ΤΜΗΜΑΤΑ 8 και 9 (εμβαδού 14.105,61 τ.μ. + 5.138,47 τ.μ.)

Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις και χωμάτινη οδό.
Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις.

ΤΜΗΜΑ 10 (εμβαδού 3.463,00 τ.μ.)

Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις.
Νότια: Με χωμάτινη οδό.

ΤΜΗΜΑ 11 (εμβαδού 35.692,93 τ.μ.)

Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις και δασικές εκτάσεις. 
Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις και χωμάτινη οδό.
Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4487

ΤΜΗΜΑ 12 (εμβαδού 6.341,79 τ.μ.)

Ανατολικά: Με Π.Ε.Ο. Χαλκίδας − Λαμίας.
Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις.
Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις.

ΤΜΗΜΑ 13 (εμβαδού 32.611,18 τ.μ.)

Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις.
Νότια: Με ασφαλτοστρωμένη οδό Χάνι Ριτσώνας − 

Βαθύ Αυλίδας.
ΤΜΗΜΑΤΑ 14 και 15 (εμβαδού 10.739,27 τ.μ. +7.068,73 

τ.μ.)
Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις και χωμάτινη οδό.
Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις.

ΤΜΗΜΑ 16 (εμβαδού 77.454,83 τ.μ.)

Ανατολικά: Με Π.Ε.Ο. Χαλκίδας − Λαμίας και αγροτικές 
εκτάσεις.

Δυτικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις.
Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις.

ΤΜΗΜΑ 17 (εμβαδού 17.758,39 τ.μ.)

Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις και χωμάτινη οδό.
Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις.
Β. Εξαιρούνται: α) Οι μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις, 

ήτοι: τμήμα 2 Α = 2702,05 τ.μ., τμήμα Β=3813,03 τ.μ., τμή−
μα 2 Γ = 9663,34 τ.μ., τμήμα 2 Δ= 1505,69 τ.μ., τμήμα 2

Ε = 9357,32 τ.μ., τμήμα 6 Α=22990,71 τ.μ. ,τμήμα 6 Β=5411,30 
τ.μ., τμήμα 6 Γ=322,18 τ.μ. και τμήμα 6 Δ=1146,53 τ.μ.

όπως φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσης και των οποίων ο χαρακτήρας θα διαπιστώ−
νεται σύμφωνα με την διαδικασία του άρθρου 14 του 
ν. 998/1979.

β) Οι δασικοί δρόμοι και η Π.Ε.Ο. Χαλκίδας− Λαμίας.
Γ. Στην παρούσα ενσωματώνονται οι εκτάσεις, που εί−

χαν κηρυχθεί αναδασωτέες με τις υπ’ αριθμ. 1869/1995 
(ΦΕΚ/Δ/650/30.8.1995), 3528/2004 (ΦΕΚ/Δ/912/14.10.2004), 
2545/1996, 3700/2001 (ΦΕΚ/Δ/982/22.11.2001) 1444/1996 (ΦΕΚ/
Δ/809/30.7.1996), 5892/2007 (ΦΕΚ/Δ/685/21.12.2007), 2179/1995 
(ΦΕΚ/Δ/735/22.9.1995) και 2087/1995 (ΦΕΚ/Δ/718/11.9.1995) 
αποφάσεις και κατά το μέρος των εκτάσεών τους που 
περικλείεται από τη οριογραμμή της παρούσης.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 8 Αυγούστου 2009

Με εντολη Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    



4488 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4489



4490 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4491



4492 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004260210090008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


